CMN. o 5

Proc. Nº 4723 2d
Fis.
Resp...

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 1/0/2021

Ementa: Informação sobre empresa instalada
na Rua Tereza Verchiatti Trigo, 470,
Chácaras São Bento.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentissima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (es):

À Municipalidade possui conhecimento de possível empresa instalada na
Rua Tereza Verchiatti Trigo, 470, Chácaras São Bento?

Referida empresa possui Inscrição Municipal? Se sim, enviar cópia.

Foi realizada fiscalização no imóvel objeto do presente questionamento
para averiguar existência de atividade econômica na localidade apontada? Se
sim, encaminhar cópia da vistoria

sta3

  A empresa possui alvará de funcionamento? Se sim, enviar cópia.

Foram recolhidas as taxas de licença de aprovação e instalação? Se sim,
enviar cópia.

Que tipo de atividade é desenvolvida no local? O zoneamento da região
permite este tipo de atividade?

Em sendo constatada irregularidades, quais providências serão adotadas
pelo departamento competente?

É Houve vistoria realizada pela Defesa Civil, levando em consideração as
“= condições do prédio? Em caso afirmativo, encaminhar cópia da vistoria. Em caso

negativo, solicito fiscalização pelo departamento competente.

Enviar a esta Casa de Leis cópia de toda documentação pertinente ao
assunto.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP LIKa a [20 t /
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br o

CMN. ,

Proc. Nº 193,
Fis. o,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Moradores interessados neste assunto procuram este Vereador para
obterem maiores informações.

Valinhos, aos 18 de novembro de 2021.

lite
Vereador Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - wyw.camaravalinhos.sp.gov.br